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ORCAMENTO FISCAL
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RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, inciso II) Em Reais

X X RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS PREVISAO PREVISAO ATE O BIMESTRE/2006
PREVIDENCIARIAS (a) INICIAL ATUALIZADA (1) | NOBIMESTRE ATE O BIMESTRE/2007

RECEITAS CORRENTES
Receita de Contribuicbes

Agente Parlamentar e Pessoal Civil
Contribuicdo de Agente Parlamentar

Contribuicdo de Agente Parlamentar Ativo
Contribuicdo de Agente Parlamentar Inativo

Contribuicdo de Pensionista Civil
Contribuicdo Patronal
Pessoal Civil
Contribui¢édo Patronal Civil
Contribuicdo do Servidor Ativo Civil
Contribui¢do do Servidor Inativo Civil
Contribuicdo de Pensionista Civil
Pessoal Militar
Contribuigdo Patronal Militar
Contribuigdo do Militar Ativo
Contribuicdo do Militar Inativo
Contribuigdo de Pensionista Militar
Outras Contribuices Previdenciarias
Compensacao Previdenciaria entre o
RGPS e RPPS
Receita Patrimonial
Receitas Imobiliarias
Receitas de Valores Mobiliarios (d )
Outras Receitas Patrimoniais
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Alienagéo de Bens
Outras Receitas de Capital (2)

Repasses Previdenciarios para Cobertura de Déficit (b))

TOTAL (1)

1.991.289.721,00
1.908.160.478,00
11.181.500,00
5.747.500,00

5.434.000,00
1.440.297.475,00
702.218.138,00
648.086.955,00
56.479.074,00
33.513.308,00
413.947.005,00
295.676.432,00
70.745.817,00
47.524.756,00

37.764.424,00
4.970.074,00

73.522.285,00
6.499.900,00
66.925.493,00
96.892,00
9.606.958,00
11.808.500,00

11.808.500,00

3.775.095.910,00
5.778.194.131,00

1.991.289.721,00
1.908.160.478,00
11.181.500,00
5.747.500,00

5.434.000,00
1.440.297.475,00
702.218.138,00
648.086.955,00
56.479.074,00
33.513.308,00
413.947.005,00
295.676.432,00
70.745.817,00
47.524.756,00

37.764.424,00
4.970.074,00

73.522.285,00
6.499.900,00
66.925.493,00
96.892,00
9.606.958,00
11.808.500,00
11.808.500,00
3.775.095.910,00

5.778.194.131,00

312.916.904,53
300.535.353,96
944.451,18
524.175,46
210.137,86
168.335,52
145.702,08
420.275,72
234.671.062,07
120.518.968,33
91.710.468,27
16.860.133,57
5.581.491,90
57.761.118,61
39.065.517,22
11.288.617,61
7.406.983,78

6.559.891,04
598.831,06

11.230.534,39
859.525,42
10.364.141,61
6.867,36
1.151.016,18

539.574.901,53
852.491.806,06

594.485.376,39
571.078.805,06
2.229.785,05
1.228.805,58
500.489,41
406.200,74
322.115,43
1.000.979,47
440.532.383,17
226.160.942,72
179.124.867,11
24.531.208,50
10.715.364,84
112.386.685,63
75.260.874,32
22.347.491,79
14.778.319,52

14.372.397,61
1.557.553,60

21.328.822,25
1.735.263,49
19.579.394,83
14.163,93
2.077.749,08

957.572.831,83
1.552.058.208,22

539.589.205,23
519.758.980,50
2.250.569,01
1.240.033,89
505.267,56
405.506,87
329.259,46
1.010.535,12
388.778.792,19
190.622.107,25
145.527.723,79
43.738.235,98
8.890.725,17
115.003.516,42
58.767.783,12
39.004.962,62
17.230.770,68

12.336.166,76
1.389.936,12

17.510.837,13
1.155.963,94
16.354.873,19
2.319.387,60
5.139.299,00
5.139.299,00
860.909.410,25

1.405.637.914,48

DESPESAS DOTAGAO DOTACAO DESPESAS REALIZADAS

ATUALIZADA (3) NO BIMESTRE | ATE O BIMESTRE/2007

PREVIDENCIARIAS INICIAL ATE O BIMESTRE/2006

Il - Despesas Previdenciéarias
ADMINISTRACAO GERAL (c) (d)
Despesas Correntes
Despesas de Capital (1)
PREVIDENCIA SOCIAL
Pessoal e Encargos Sociais

Pessoal Civil

Aposentadorias

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios

Pessoal Militar

Reformas

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios
Outras Despesas Correntes

Compensacao Previdenciaria de Aposentadorias entre o

RPPS e RGPS

Compensacao Previd. Pensoes entre o RPPS e RGPS

TOTAL (1)

Il - Resultado Previdenciario (1 -11)

29.622.060,05
25.813.410,05
3.808.650,00

5.693.741.319,00

5.693.280.319,00

4.168.257.173,00
3.400.113.441,00

622.811.874,00
145.331.858,00
1.525.023.146,00
1.134.193.880,00
384.164.924,00
6.664.342,00
461.000,00

5.723.363.379,05

5 4.830.751,95

29.622.060,05
25.813.410,05
3.808.650,00
5.694.741.319,00
5.694.280.319,00
4.169.257.173,00
3.400.113.441,00
622.811.874,00
146.331.858,00
1.525.023.146,00
1.134.193.880,00
384.164.924,00
6.664.342,00
461.000,00

5.724.363.379,05

53.830.751,95

2.986.946,21
2.986.211,33
734,88
812.579.392,37
812.519.495,33
671.366.151,10
520.943.677,12
132.961.348,07
17.461.125,91
141.153.344,23
83.423.339,74
56.872.728,38
857.276,11
59.897,04

815.566.338,58

36.925.467,48

SALDO DAS DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS E mar-07
INVESTIMENTOS DO RPPS

Caixa

Bancos Conta Movimento (d)
Aplicac¢des Financeiras (d)
Investimentos

Fonte: SIAFI - MG , IPLEMG, IPSEMG e IPSM

Elaboragéo : SCCG/STE/SEF
Notas :

1 - N&o constam atualizagdes na coluna "previséo atualizada";

105.006.446,03
53.832.074,85
507.070.935,96

86.225.830,15
50.512.077,54
521.982.591,37

PERIODO DE REFERENCIA
2006

93.042.640,83
51.623.954,44
469.113.562,03

5.373.797,89
5.372.551,63
1.246,26
1.693.408.646,54
1.693.277.651,78
1.331.328.183,84
1.034.607.304,55
261.751.290,52
34.969.588,77
361.949.467,94
247.215.115,95
113.191.576,00
1.542.775,99
130.994,76

1.698.782.444,43

(146.724.236,21)

4.076.865,19
4.064.361,79
12.503,40
1.635.520.234,09
1.635.386.479,20
1.216.524.492,69
947.783.777,73
234.001.360,89
34.739.354,07
418.861.986,51
309.931.270,31
107.277.040,56
1.653.675,64
133.754,89

1.639.597.099,28

(233.959.184,80)

2 - Na consolidacéo dos dados néo foi considerada a receita "2300.70.02.00 - Amortizagdo de Empréstimos" e a despesa "4590 elemento 66 - Concesséo de Empréstimos e Financiamentos, informados

pelos Institutos IPLEMG, IPSEMG e IPSM,;

3 - Na coluna " Dotag&o Atualizada", a informacéo ficou prejudicada devido as atualizagdes serem realizadas até o nivel de "Modalidade de Despesa”.

Notas de esclarecimentos das Unidades:
Pelo IPSEMG:

a - As receitas previdenciarias referem-se a convénios com Prefeituras, Cartérios e ex-servidores.

Pelo FUNFIP:

b - Foi considerado como repasse inicial e atualizado o repasse do Tesouro Estadual mais os repasses liquidos entre Orgéos e Entidades.

Pelo FUNPEMG:

¢ - As despesas previdenciarias ndo estado sendo informadas,tendo em vista que as de administracdo geral estéo sendo custeadas pelo gestor e as demais até 2009 pelo FUNFIP;

Pelo IPSM:

d - Neste exercicio o valor da receita de aplicacéo financeira, despesas administracéo geral, saldo de conta movimento e conta de aplicacao financeira representam 70,75%, relativo a parte previdenciaria,

conforme parecer atuarial.

Subsecretaria do Tesouro Estadual - STE

sccgdcap@fazenda.mg.gov.br

Superintendéncia Central de Contadoria Geral - SCCG



